Hec à
Farrario
Prætermissa
& Periano
supplevi-
mus.
Ioh. 1. 6. 16
18, & seq.

Iohan. 6.
26.

Ioh. 8. 21.

18. 118.
Farr.

seculo ante futurum. Sed hoc per inter-
vallum sit dictum in id quo de agimus.
At vero Discipulis volentibus sequi Ie-
sum, non ut simpliciores rentur cor-
poraliter, sed ut significat illud: Qui
non tulit crucem suam, & me subsequutus
fuerit, non est dignus meus esse Discipulus,
inquit nunc Dominus: Quo ego abeo,
vos non potestis nunc sequi. Nam etiam si
sequi volebant Verbum Dei Filium, &
confiteri eum non offensi causa ipsius,
nondum poterant tamen hoc facere:

Matth. 10.
38.

Ioh. 7. 39. Nondum enim erat Spiritus, quod nondum
1. Cor. 12. 7. esset Iesus glorificatus, & Et nullus potest di-
cere, Dominus Iesus, nisi in Spiritu sancto.
Ceterum abijt λόγος [idest, Filius Dei]
pergens ad sua itinera, quem quidem
sequitur qui λόγος, [hoc est rationem]
sequitur: non potest vero sequi, qui
seipsum non preparaverit pro dignitate
illius ad suum ipsius Patrem, adducentis
eos qui nihil non agunt, ut possint
illum sequi: & sequuntur eum, donec,

Psal. 62.
9.

ut Christo dignum est, dicant: Adhesit
anima mea post te. Verum cum secun-
dus & trigessimus tomus Explanatio-
num in Evangelium à Iohanne traditum
sufficientem scriptionem acceperit, il-
lius sermonem hic finiemus.

Α σιλία τῶ θεοῦ. ἄλλα τῶτο μὲν ἄφ' ἑμοῦ ἐν
πῶτεράσθ' εἰς τὸ παρερημένον εἰρήσῳ· πῆς
δὲ μαθηταῖς ἀκαλοθῆν ἐχρησμένοι τῶ ἰησοῦ, ἔχ
ὡς αὐτὸ οἱ ἀπλάττει· ἡσασθῶσιν σωματικῶς
ἀλλ' ὡς δὴ τὸ· ὅς αὐτὸ μὴ τῶν σαρκῶν
αὐτῶ, καὶ ἀκολοθῶσιν ὀπίσω μου, ὅτι ἐστὶ με
ἄξιός ἐστι μαθητῆς, φησὶ γὰρ ὁ κύριός ἐστι, ὁ-
τις ἐγὼ ἡσασθῶ, ἡμῶς δὲ δεῦρα δεῖ εἰλθεῖν τῶ-
ν· εἰ γὰρ ἐβῆλοτο ἀκαλοθῆν τῶ λόγῳ, καὶ
ὁμοιοθῆν αὐτῶν μὴ σκαυδαλιζέμενοι ἐν αὐτῶ,
ἀλλ' ἐκ ἐδύνατό πῶ τῶτο ποιεῖν· ἔπει γὰρ ἡ
πῶμα, ὅτι ἰησοῦς ἔπει ἐδοξάσθη, καὶ σαρξὶς
δύνα) εἰπεῖν, κύριός ἰησοῦς, εἰ μὴ ἐν πῶματι
ἀγάθ'· ἀπῆσθ' ὁ λόγος τῶς ἐαυτῶ πορείας, καὶ
ἀκαλοθῆν μὲν αὐτῶ ὁ λόγος ἐπὶ ἡμῶς· δὲ δύνα-
σαι ὁ ἀκαλοθῆν ὁ μὴ ὁ ἡσασθῶσιν, ὡς ὁ ἡσασ-
θῶς καὶ ἰχθὺν βαλεῖν τὸν λόγον ἰδὴ ἔντιος τῶς
ἐν ἐαυτῶ πατέρα τῶς πῶμα τῶσθῶσιν, ἡσασθῶ
καὶ δύνασθαι αὐτῶ ἔπεισαι, καὶ ἀκαλοθῶσιν
αὐτῶ, ὡς εἰπωσθ' τῶν γῶσθῶ· σκαυδαλιζέσθ' ὀπί-
σω σὲ ἡ ψυχὴ μου· αὐτῶσθ' ὁ ἡσασθῶσιν εἰ-
ληφότος τῶ λέ' τῶ εἰς τὸ καὶ ἰωάννου διαστῶ-
λιον ἡσασθῶσθῶσθῶ, αὐτῶ πῶ καταπαύσθῶσθῶ
τῶ λόγῳ.

Ambrosius idem lectori. S.

Lector amice, Scito me in hoc libro vertendo summa usum esse fide, ac diligen-
tia, ut nihil profus sit immutatum ab eo, quod scribit Author. Scito praterca me
nihil invenisse in hoc libro, quod videatur decretis sanctæ matris Ecclesiæ adversari;
nam si invenissem, aut librum non vertissem, aut locum signassem suspectum. Ta-
men omnia iudicio subjecta esse velim sanctissimæ matris Ecclesiæ, & quilibet cau-
te, & cum iudicio legat.